
（一社）日本アルゼンチン協会 会報電子版 ２０２４年 6 月 

 

個人正会員 「松井 一敬」 氏へ 「感謝状」 を 授与 

伊藤 誠 

去る 6 月 4 日(火)の第 12 回定時総会後に会場にて、個人正会員 松井 一敬 (まつい  

かずよし)氏に対しまして遠藤会長より掲載写真の「感謝状」が贈られました。 

                

 

松井氏は、2018 年のアルゼンチン牛肉一部輸入解禁発表直後から同食材の国内販売

に向けご相談頂いた当協会理事とも連携して準備され、それを見事実現されました。    

平成 31 年(2019 年)会員となられて以来、「懇親会」、「アルゼンチンの夕べ in 豊田

市」など協会イベントの都度メイン食材となるアルゼンチン牛肉を供給頂いておりますが、

毎回その一部を無償でご提供賜り協会活動への積極的なご支援を頂いており謝意を示

すものとして今回の授与となりました。 

“肉のソムリエ”を自称する松井氏は、アニマル ウェルフェアに配慮された世界最高基準

EU 規格の高級赤身肉であるアルゼンチン牛肉の輸入量の拡大と日本での更なる普及

を目指して奮闘されており、これからも協会も陰ながらサポートを続けて参ります。 

協会 HP にリンク先として掲載しております https://donrossi.jp も併せてご覧下さい。 

 

（いとう まこと：当協会業務執行理事）  


